1

山东理工大学外国语学院

2021 年英语专业八级考生注意事项

本次考试全部考场安排在西校区 5 号教学楼，共设 16 个考场。

为在疫情防控常态下组织好此次考试，现就有关考生注意事项说明如

下：

1. 为加强疫情防控，各位考生提前打印《2021 年 4 月 24 日英

语专业专八考试考生健康承诺书》（附件 1，后面简称《承诺书》）并

如实填写，《承诺书》的“健康申明”中有一项为“是”的，考生入

场前须提供考前 7日内有效核酸检测结果。在个人进入考区时，将《承

诺书》出示给工作人员，经检查合格后方可进入考区，《承诺书》考

试时上交给监考老师。

2. 2019 届、2020 届毕业生返校参加考试的考生统一从西校区南

门进入学校，经查验身份、实名登记、“测温+健康绿码+《承诺书》”

检验后，直达考试区域，从省外返校的学生要及时将健康码转成山东

省内绿码。请出行时做好个人防护，遵守学校防疫规定，配合考点完

成健康检查和登记。

3. 各位考生到达考试地点（考试教学楼）时需佩戴口罩，进入

考试教学楼前需进行体温检测。考生进入考场时摘掉口罩积极配合监

考教师及工作人员检查核对考生个人信息，落座之后，可自愿选择是

否佩戴口罩。对拒绝摘口罩接受身份核对的，视为自愿放弃考试，拒

绝进入考场。

2

4.各位考生在考前及时领取个人准考证，2017 级在校生以班级

为单位到学院教学工作办公室（8#319）领取，2015 级、2016 级往届

学生提前核查自己所在考场及座次，参加考试时在考场现场领取准考

证。考试时凭准考证、学生证（或毕业证）、身份证进入考场,证件不

全者不准入场。如有丢失身份证，务必在考前到学院开具证明（证明

要贴近期免冠照片，照片上要加盖学院公章）或及时办理临时身份证。

5. 按省考试院文件要求，本次考试实行封闭区入口和进入考场

两次安检制度,考试时考生只准携带必要的文具入场，如铅笔、黑色

签字笔、橡皮等，严禁考生携带书包、手机、电子设备等与考试无关

物品进入封闭区域和考场，考场内不得擅自相互借用工具。

6.各位考生务必提前准备好听力接收设备（听音清晰的耳机或多

波段收音机），并到自己所在的考场试听（试听时间为 4月 23 日下午

15：00—17：30），考试听力波段为 88Mhz 和 94.4Mhz，禁止使用手

机或带有存储卡的收音机作为听力接收设备。

7.请广大考生充分认识考试工作的重要性和作弊的危害性，强化

诚信应考意识，提高维护良好考风考纪的自觉性。严禁以计时为理由

携带手机入场，一旦发现一律按作弊论处。找人替考、替他人考试、

利用手机等高科技手段作弊，一经发现将被给予开除学籍处分；构成

犯罪的，将由司法机关追究其刑事责任。

8. 按规定整个考试期间不允许离开考场，如确因身体原因终止

考试，须到考务办公室接受治疗并等候考试结束。广大考生要注意身

体，预防疾病，对于考试期间突发急症的考生，经专业人员综合研判

3

后，转入备用考场继续考试。

9. 请各位考生散场后按监考员指令有序离场，不得拥挤，保持

人员距离。参加考试的 2019 届、2020 届毕业生考试结束后不得在学

校滞留，沿单独通道从南门及时离校。

                                      外国语学院

                               2021 年 4 月 10 日